<sup>4</sup> Feliks Pręszowski, wtedy m.in. kustosz chełmiński, nie znany ks. Alfonso-wi Mańkowskemu (Prałaci i kanonicy katedralni chełmińscy..., Toruń 1928).

<sup>5</sup> Jan Władysław Borucki, notariusz kurii prymasowskiej.

<sup>6</sup> Instygator (promotor sprawiedliwości) kurii arcybiskupiej, nie znany z nazwiska.

<sup>7</sup> Wacław Kunicki h. Bończa (1580—1653), scholastyk wolborski, kanonik łowicki, prepozyt par. Opoczno (Wieteska: Katalog prałatów i kanoników, s. 60—61).

Constitutionum Provincialium<sup>8</sup>, petens ipsos vel ad deducendum ius, si aliquod habent, compelli, vel alias super eiusmodi praetensionibus, iura Ordinarii affientibus, perpetuum silentium imponi; in praesentia illustris et admodum reverendi domini Casimiri Oporowicz<sup>9</sup> iuris utriusque doctoris, protonotarii apostolici, Lanciensis Loviciensis canonici et dicti Venerabilis Capituli procuratoris, ex privilegio illustrissimi et reverendissimi olim domini Vincentii Cot<sup>10</sup> archiepiscopi Gnesnensis dispositionem rerum post intestatos confratres derelictarum ad Venerabile Capitulum spectare et pertinere deducentis, et usum dicti privilegii et dispositiones vigore eiusdem factas actis publicis V. Capituli praefati judicialiter comprobantis, et se dictumque Capitulum circa iura predicta conservari potentis.

Et illustrissimus princeps ac reverendissimus dominus archiepiscopus Gnesnensis, auditis partibus, visis iuribus per venerabile Capituli procuratorem productis, quoniam Venerabile Capitulum Loviciense quoad dispositionem rerum post intestatos confratres quomodolibet derelictarum speciale privilegium deduxit, et usum ac observationem dicti privilegii actis capitularibus comprobavit. Proinde eiusdem privilegii habito respectu de benignitate sua circa praefatum privilegium Capitulum memoratum Loviciense conservavit, utque post intestatum admodum reverendum dominum Venceslaum Kunicki canonicum Loviciensem de rebus mobilibus quomodolibet derelictis disponere possint, concessit; ita tamen, ut dicta dispositio iuxta Constitutionum Provincialium praescriptum fiat aesi per Ordinarium facta fuisset. Quoniam vero in dicto privilegio illustrissimi olim Vincentii archiepiscopi Gnesnensis clausula de disponendis rebus etiam post intestatos parit ambiguatem, ad tollendas omnes in futurum difficultates dictum Capitulum seu personas in eodem existentes in dispositionem rerum post praelatos et canonicos cum testamentis decedentes et suos habentes inscriptos exsecutores se ingerere, nec in exsecutionem testamentorum praefatos exsecutores praetextu dicti privilegii impedire posse declaravit.

Post cuius quidem decreti prolationem genorosus Adamus Zembowski<sup>11</sup>, siquidem dispositio rerum post intestatum admodum reverendum dominum Venceslaum Kunicki derelictarum Venerabili Capitulo adiu-

<sup>8</sup> Por. *Constitutiones synodorum Metropolitanae Ecclesiae Gnesnensis provincialium...* [Zbiór Wężyka, wyd. 2], Cracoviae 1761, s. 173—177.

<sup>9</sup> Adam Kazimierz Oporowicz, dr ob. prawa, protonot. ap., kanonik łowicki, potem tamt. oficjal, zm. w 1674 r. (Wieteska: *Katalog prałatów i kanoników*, s. 68—71).

<sup>10</sup> Wincenty Kot z Dębna h. Doliwa — zob. przyp. 1 w dokumencie 1.

<sup>11</sup> Szlachcic Adam Zembowski, bliżej nie znany.

dicata est, solutionem mille florenorum polonicalium eidem adm. rndo dno Kunicki per se mutuo datorum (pro cuius successores sanguinis antea accitaverunt) eidem V. Capitulo iniungi petiit. Illustri et adm. rndo dno Adamo Casimiro Oporowicz Venerabilis Capituli procuratore, in quantum vires rerum derelictarum sufficient, et redditae fuerint ad solutionem se submittente, et successoribus sanguinis in termino hodierno per generosos Balthasarum Wąsowicz<sup>12</sup> et Adamum Masłomiąckiego<sup>13</sup> comparentibus, ad effectum dispositionis facienda restitutionem et comportationem rerum in sequestro exsistentium iniungi et decerni postulantibus, illustrissimus princeps et reverendissimus dominus archiepiscopus Gnesnensis ad effectum dispositionis rerum derelictarum post intestatum adm. rndum dnum Venceslaum Kunicki comportationem ante omnia necessariam esse decrevit. Et dictis generosis dominis iudicialiter comparentibus et aliis litis consortibus, qui dictas res in suo habent sequestro, dictam comportationem iniunxit, utque res praefatas et bona quaevis mobilia iuxta inventarium, prout de iure comprobantur, ac summam pecuniariam sescentorum florenorum in Castro Opocznensi<sup>14</sup> depositam realiter et in effectu ad manus procuratoris V. Capituli Loviciensis solvere et consignare teneantur, mandavit sub poena dupli et in subsidium excommunicationis. Posteaquam vero res praefatae et bona ad manus eiusdem adm. rndi domini procuratoris Venerabilis Capituli pervenerint, imprimis et ante omnia debiti floreni mille solutionem dicto generoso Zembowski per eundem adm. rndum dnum procuratorem exnunc faciendam iniunxit. Inhibitione praefata, quoisque res praefatae restitutae non fuerint, in suo robore manente. Post cuius relaxationem Capitulum ad onera sepulturae teneri declaravit.

## 10

**Przywilej kardynała Radziejowskiego przyznający m.in. członkom kapituły łowickiej prawo używania mantoletów**